Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE

Restaurante Universitário da UECE

e-mail: r.u@uece.br

Avenida Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903

Fortaleza-CE • Telefone: (85) 3101.9677/3101.9815

PARECER TÉCNICO DE MOSTRAS DA CHAMADA PÚBLICA N° 20240001

Fortaleza, 09 de julho de 2024.

Em resposta à análise das amostras da Agricultura Familiar da Associação dos Jovens Produtores
Vida Melhor, temos a declarar que:

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE /

FORNECIMENTO
PARECER

3

13951 - ALHO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS
ESTRANHOS, BRANCO, CABECAS, COMPACTO E FIRME,
ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO,
PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS

PACOTE 1.0
QUILOGRAMA Favorável

4

13749 - BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA,
INTEGRA, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

EMBALAGEM 1.0
QUILOGRAMAS Favorável

7
863480 - ACELGA, SEM FOLHAS VELHAS, DETERIORADOS
OU AMASSADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA

EMBALAGEM 1.0
QUILOGRAMA Favorável

11
45551 - ALHO, PORO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE

EMBALAGEM 1.0
UNIDADE Favorável

22

809037 - MARACUJA, 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO
MEDIO, CARACTERISTICAS INTEGRAS, FRESCO, LIMPO,
COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES,
ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO
FRESTADOS, IDENTIFICACAO DO PESO, EMBALAGEM 1.0
QUILOGRAMAS

EMBALAGEM 1.0

QUILOGRAMAS

Favorável

23
967270 - MAXIXE, FRESCO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM 1.0
QUILOGRAMAS

EMBALAGEM 1.0

QUILOGRAMAS Favorável

56

763037 - COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM
100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS,
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,
ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA
COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA
ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,
PESO Líquido, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA

PACOTE 1.0

QUILOGRAMA Favorável

mailto:r.u@uece.br

Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE

Restaurante Universitário da UECE

e-mail: r.u@uece.br

Avenida Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903

Fortaleza-CE • Telefone: (85) 3101.9677/3101.9815

Diante o exposto, os itens recebidos atendem a todos os requisitos, sendo, portanto, APROVADOS.

Atenciosamente,

Zenaide Braga Nogueira Miranda
Nutricionista Restaurante Universitário da FUNECE

mailto:r.u@uece.br